
 

 

 
 
 
Inovacijos – tai naujos idėjos įgyvendintos praktikoje. Tai nauji ir patobulinti produktai ir 

paslaugos, naujos ir modernizuotos technologijos, naujos vadybos priemonės padedančios mažinti 
išlaidas ir didinti pelną. Įdiegus inovacijas mažos ir vidutinės įmonės tampa konkurencingesnės, 
pelningesnės ir draugiškesnės aplinkai. Didėjanti gaminių, procesų ir paslaugų veiklos įtaka aplinkai 
bei griežtėjančios Europos Komisijos direktyvos ir reglamentai kelia vis didesnius reikalavimus 
mažoms ir vidutinėms įmonėms, todėl įmonės privalo restruktūrizuoti tam tikras veiklos sritis, tačiau 
dažnai tam nėra pasirengusios.  

 
Projektas „Darnios gamybos inovacijos mažų ir vidutinių įmonių plėtrai SPIN” 

 
Projektas „Darnios gamybos inovacijos mažų ir vidutinių įmonių plėtrai SPIN” (angl. 

Sustainable Production through Innovation in SMEs) bus įgyvendinamas 2009–2012 metais. 
Projekto SPIN vykdymą inicijavo Baltic 21 organizacija, o finansuoja ES Interreg BSR programa.  

Projektas SPIN remia darnios plėtros inovacijas mažose ir vidutinėse įmonėse. Šios inovacijos 
padės sumažinti ekonominius, aplinkos apsaugos ir socialinius kaštus, kartu išlaikant tas pačias 
gamybos apimtis ar net jas padidinant. 

Lietuvoje projektą vykdo KTU Aplinkos inžinerijos institutas, bendradarbiaujant su LR 
Aplinkos ir Ūkio ministerijomis, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos pramonės ir amatų 
rūmais, nevyriausybinėmis organizacijomis bei šalies mažomis ir vidutinėmis įmonėmis, 
siekiančiomis inovatyvumo ir darnios gamybos. Projektą prižiūri Baltijos regiono valstybių 
vyriausybės, asociacijos, mokslo institucijos ir tarptautinės nevyriausybinės organizacijos.  

 
Informacija apie galimybę dalyvauti priemonėje "Inoklaster LT“ 
 

Paramos priemonė "Inoklaster LT" ypatinga tuo, kad ja skatinamas ir spartinamas verslo ir 
mokslo įstaigų bendradarbiavimas. Šiame kvietime gauti ES paramą galioja formulė "5+1" – turi 
jungtis ne mažiau kaip 5 verslo įmonės ir dar privalo dalyvauti mažiausiai viena mokslo institucija. 
Projektas turi būti orientuotas į pagrįstą klasterio ekonominę plėtrą ir tarptautinio konkurencingumo 
didėjimą, t.y. turi būti nustatyti realūs tikslai, uždaviniai, pamatuojami sėkmės rodikliai, kurie bus 
vertinami projekto eigoje bei jam pasibaigus. 

 
• Maksimali galima paramos vienam projektui suma – 1,5 milijono litų.  
• Projekto trukmė iki 30 mėn. 
• Paramos intensyvumas – 50 proc.  

 
Priemonės "Inoklaster LT" lėšomis bus finansuojama klasterio koordinatoriaus veikla, susijusi 

su tyrimų atlikimu; klasterio rinkodaros organizavimu bei bendro naudojimo infrastruktūros 
valdymu ar administravimu; mokymo programų, seminarų ir konferencijų rengimu. Nauda, kurią 
gaus įmonės klasterio narės: plėtros potencialo augimas, tarptautinio konkurencingumo didėjimas, 
klasterio įmonių konsoliduotos apyvartos didėjimas, klasterio įmonių konsoliduoto eksporto 
augimas. 


